
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 045 | Uruoca - Ceará | 06 Páginas 

                 Publicação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 06 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 06 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA AEP N° 067/2022, URUOCA/CE DE 25 DE FEVEREIRO 

DE 2022. 

 
Dispõe sobre concessão do pedido de licença do (a) servidor (a) Grazielly 

Fonseca Silva. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 
das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, do 
qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses particulares 

desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder Licença sem remuneração, por um período de 01 (um) 

ano, o (a) servidor (a) GRAZIELLY FONSECA SILVA, ocupante do 

cargo de Agente Administrativo, vinculado (a) à SECRETARIA 
MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA, portador (a) da matrícula 

Nº1303996. 

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 25 de fevereiro de 2022; Edifício Chico Eudes, 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SECOM Nª 002/2022, URUOCA, 25 DE FEVEREIRO 

DE 2022 
 

Torna sem efeito a publicação da Portaria SDSTER Nº 03/2022 de 22 de 

fevereiro, publicada no DOE_UR nª 042, circulada no dia 23 de fevereiro 

de 2022. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIOP DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

de suas atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca. 
 

CONSIDERANDO a duplicidade na publicação da Portaria SDSTER Nº 

03/2022 de 22 de fevereiro de 2022, publicada nos DOE-UR, ano VI, Nª 

041, página 09, circulada no dia 22 de fevereiro de 2022 e DOE-UR, ano 

VI, nº 042, página 07, circulada no dia 23 de fevereiro de 2022, devendo 

prevalecer a primeira publicação de acordo com o princípio da 

publicidade. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de tornar sem efeito a publicação 

citada. 

 

Uruoca, Ceará, em 25 de fevereiro de 2022, Edifício Chico Eudes, 64 
anos de Emancipação Política. 

 

 

TUANNY DA SILVEIRA CARNEIRO LEAL 

SECRETÁRIA DE OUVIDORIA, COMUNICAÇÃO, 

TRANSPARÊNCIA E 

DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

 

SECRETARIA DE OUVIDORIA, 

COMUNICAÇÃO, TRANSPARÊNCIA E DAS 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 



DOE-UR • Ano VI | Nº 045 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA SDRU N° 003, URUOCA, 25 DE FEVEREIRO DE 

2022. 

 

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos 
Recursos Hídricos de Uruoca, no uso de suas atribuições legais, amparada 

pela Lei Municipal 201/2017 de 21 de fevereiro de 2017. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho em 
regime de plantões noturnos aos servidores da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do 

Município de Uruoca/CE. 

 
CONSIDERANDO, o Art. 74 da Lei N° 217/98 – Estatuto dos Servidores 

Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a obrigatoriedade de pagamento 

de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem jornada de 

trabalho no período compreendido entre as 22 (vinte e duas) horas de um 
dia as 05 (cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, assim 

entendidos os que abrangem períodos diurnos e noturnos, aplica-se as 

horas de trabalho noturno. 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas 

trabalhadas no período noturno, ao servidor municipal ocupante do cargo 
de vigilante, lotado na Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos do Município de Uruoca, na forma 

especificada abaixo. 

 

SERVIDOR 
Carga horária trabalhada em 

regime de plantão.  

DALBI SOUSA DE MATOS           138 

 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORTARIA 014/2021 

 

 

 

 

 
 

 

 

ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 005/2021 - SDSTER 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 005/2021 – SDSTER, DA SERVIDORA MICAELLA 

DE OLIVEIRA, DE ACORDO COM O Art. 10, II, “b” DO ADCT, EM 

CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR Nº 014/2018 E 

EDITAL Nº 001/2021. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária em razão de 

estabilidade a gestante, de acordo com os requisitos legais, conforme 
dispões o Art. 10, II, “b” DO ADCT, em conformidade com a Lei 

Complementar Municipal Nº 014/2018.8 de 19 de dezembro de 2018. 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA, através de SECRETARIA 
DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO 

EMPREENDEDORISMO E RENDA, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 15.078.313/0001-30, com sede à Rua Raimundo 

Antônio, Nº 13, representada por seu Secretário Municipal o Sr. 
LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE, a seguir denominado apenas 

CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua vigência 

que se dá na data de 28 de fevereiro de 2022 o contrato da Servidora 

Pública Temporária MICAELLA DE OLIVEIRA, RG: 2008362140-1 
CPF: 068.139.603-26, com início na data de 28 de fevereiro de 2022 e 

término na data de 30 de setembro de 2022.    

 

Uruoca, 25 de fevereiro de 2022. 
 

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

 

 
 

 

PORTARIA SESA Nº 054, DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Maria de Fátima Ciríaco com acompanhante e o 
paciente Francisco de Assis Moreira da silva com acompanhante, ambos 

para consulta e exames no HGF – Hospital Geral de Fortaleza. No dia 25 

DE FEVEREIRO DE 2022 e retornando no dia 25 DE FEVEREIRO DE 

2022. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, FERNANDO ALBUQUERQUE PESSSOA, 

residente na Rua Boa Vista, Nº 01, Brasília – Uruoca-CE, ocupante do 
cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 

se realizará no dia, que se realizará no dia 25 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 25 de Fevereiro de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRÍCOS 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 045 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

PORTARIA SESA Nº 055, DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Rosângela de Oliveira com acompanhante, para 

consulta no ICC – Instituto do Câncer do Ceará. No dia 25 DE 
FEVEREIRO DE 2022 e retornando no dia 25 DE FEVEREIRO DE 

2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 
atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE PAULA, 

residente na Rua 31 de Dezembro, Nº 355, Paracuá/Uruoca-CE, ocupante 

do cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 

que se realizará no dia, que se realizará no dia 25 DE FEVEREIRO DE 
2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 
custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 25 de Fevereiro de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO 

DE BANCO DE BOLSISTAS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DO 
PROGRAMA MAIS PAIC – 2ª ETAPA. 

CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO DO CURRICULUM E E DO 

CRITÉRIO PARA AVALIAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO.   

 

Nº NOME Pontuação          Classificação 

1 ELEUNILCE FERNANDES 

CAETANO 

25 CLASSIFICADA 

2 FLÁVIA SOARES CUNHA DA 

MOTA 

25 CLASSIFICADA 

3 FRANCISCO ÁVILA DE 

MATOS OLIVEIRA 

25 CLASSIFICADO 

4   ILDIMARY ALMADA 

COSTA 

25 CLASSIFICADA 

5 MÁRCIA IDALINO DOS 
SANTOS 

25 CLASSIFICADA 

6 MARLÚCIA RODRIGUES 
FERREIRA 

25 CLASSIFICADA 

7 LUCILANIA FRANKLIN DE 
SOUZA 

25 CLASSIFICADA 

8 RAIMUNDA SARAIVA 
GOMES 

25 CLASSIFICADA 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

PORTARIA N° 004/2022 SEDUC, URUOCA-CE, 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 
 

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, no uso de suas 

atribuições legais, amparada pela Lei Municipal 201/2017 de 21 de 

fevereiro de 2017. 
 

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho em 

regime de plantões noturnos na sede. 

 
CONSIDERANDO, o Art. 74 da Lei N° 217/98 – Estatuto dos Servidores 

Públicos de Uruoca/CE – que estabelece a obrigatoriedade de pagamento 

de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem jornada de 

trabalho no período compreendido entre as 22 (vinte e duas) horas de um 
dia às 05 (cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, assim 

entendidos os que abrangem períodos diurnos e noturnos, aplica-se as 

horas de trabalho noturno. 

 
RESOLVE 

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas 

trabalhadas no período noturno, ao servidor municipal ocupante do cargo 

de vigilante, lotado na Unidade Administrativa da Secretaria Municipal 
da Educação, na Sede do Município. 

 

Nome 

Carga horária 

trabalhada em 

regime de plantão.  

ANTONIO CLECIO MAGALHÃES  138 HORAS  

ANTONIO FERREIRA GOMES FILHO  201 HORAS  

CLOVIS CUNHA LIMA  193 HORAS 

FABIO JUNIOR SOUZA DOS SANTOS  147 HORAS  

FRANCISCO ATAIDE LIMA DE SOUSA 207 HORAS 

FRANCISCO CLADENIO ESTEVAL DE 

ALMEIDA  
193 HORAS  

FRANCISCO DE JESUS GOMES   207 HORAS  

FRANCISCO GEAN RODRIGUES DOS 
SANTOS  

147 HORAS  

FRANCISCO HELIO PEREIRA DA HORA  129 HORAS  

FRANCISCO IVANILO DE FARIAS 

RODRIGUES   
221 HORAS  

FRANCISCO VALDEMAR FERREIRA 221 HORAS  

FRANCISCO RODRIGUES GOMES  138 HORAS  

GERRE ADRIANO RUFINO DO 

NASCIMENTO  
 138 HORAS 

IVANILDO OVIDEO SAMPAIO  147 HORAS  

JOAO BATISTA DA SILVA  207 HORAS  

JOSE CLEITON ALVES DE SOUSA 138 HORAS  

JOSIAS RODRIGUES DE LIMA  129 HORAS  

MAECIO GOMES FERREIRA   193 HORAS 

MANOEL JUNIOR DE SOUZA  129 HORAS 

MATEUS DE ALMEIDA ALVES  138 HORAS 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 045 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

PEDRO FONSECA GOMES  221 HORAS 

RAIMUNDO NONATO NETO 193 HORAS 

VALDERLAN CARVALHO FERREIRA  129 HORAS  

VALDIR ARAUJO PESSOA 129 HORAS  

 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA AEP Nº 265/2021 

 

PORTARIA SEDUC N° 007, 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

A Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do prefeito, no exercício da 
direção da administração municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 

LOMU; 

 

CONSIDERANDO o Art. 123 do estatuto dos servidores municipais (Lei 
N° 217/98) 

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores público municipal 

encaminhada pelos diretores das escolas municipais para a Secretaria da 

Educação. 
 

RESOLVE 

 

Art. 1°. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de fevereiro de 
2022, o quantitativo de faltas aos servidores públicos municipais, 

conforme anexo único. 

 

Art. 2°. O desconto na remuneração do servidor referente aos dias de 

faltas ao serviço conforme legislação vigente, implementado na folha de 

pagamento referente ao mês de fevereiro de 2022. 

 

Art. 3°. Esta portaria entra vigor nesta data. 
 

CERTIFIQUE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Portaria AEP Nº 265/2021 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEDUC N° 007, 26 DE FEVEREIRO 

DE 2022. 

 

NOME FUNÇÃO R$ 

ANA CLAUDIA DE ARAUJO AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

330,00 

FRANCISCO DARLAN PEDRO 

FARIAS  

A.C.E 73,33 

GERLANIA ALVES MOREIRA  PROFESSORA  512,80 

IONETE MARIA SIQUEIRA 

MACHADO 

PROFESSORA 2.100,00 

 

JOAO PAULO ARAUJO MOREIRA  OFFICE BOY  73,33 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA AEP Nº 265/2021 

 

PORTARIA SEDUC Nº 008, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar de confiança do Prefeito, no 

exercício da coordenação dos serviços de sua secretaria, de que trata o 
Art. 94, §1º, I da LOMU; 

 

CONSIDERANDO o pagamento de diferença salarial, que institui como 

maneira necessária, a publicação de portaria para os fins a que se destina 
o valor devido;  

O Secretário Francisco das Chagas Pereira, no uso de suas atribuições 

legais. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Pagar diferença salarial a Sra. ADRIANA GRIGORIO DE 

SAMPAIO, inscrito no CPF Nº 986.424.643-72, ocupante no cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, referente à quantia de R$ 366,00 (trezentos e 

sessenta e seis reais), para fins de valores devidos no mês anterior ao 

período laborativo. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE.                                  

E CUMPRA-SE.                                                       

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA AEP Nº 265/2021 

 

PORTARIA SEDUC Nº 009, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar de confiança do Prefeito, no 

exercício da coordenação dos serviços de sua secretaria, de que trata o 

Art. 94, §1º, I da LOMU; 
 

CONSIDERANDO o pagamento de diferença salarial, que institui como 

maneira necessária, a publicação de portaria para os fins a que se destina 

o valor devido;  
O Secretário Francisco das Chagas Pereira, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Pagar diferença salarial ao Sr. FRANCISCO HELIO PEREIRA 

DA HORA, inscrito no CPF Nº 037.330.163-43, ocupante no cargo de 

Vigilante, referente à quantia de R$ 151,80 (cento e cinquenta e um reais 
e oitenta centavos), para fins de valores devidos no mês anterior ao 

período laborativo. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE.                                  

E CUMPRA-SE.                                                       

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA AEP Nº 265/2021 

 

 
 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 045 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 150/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2022-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  
CONTRATADA: SANDRA RODRIGUES DIAS 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: DEZ MESES E SETE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 DE FEVEREIRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 24 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 151/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: ROZENILDA MARTINS DE ALMADA DA SILVA  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E SETE DIAS   

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 24 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 152/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: CLEIDIANE GOMES DE LIRA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

 

PRAZO: UM MÊS E SETE DIAS   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 24 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 153/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO LEONARDO DA SILVA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E SETE DIAS   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 24 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 154/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CONTRATADA: IARA MOREIRA FIRMINO  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: UM MÊS E SETE DIAS   

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 DE FEVEREIRO A 31 DE MARÇO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 24 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 155/2022, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 

001/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

CONTRATADA: VANIELCE FERREIRA LOPES 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: DEZ MESES E SETE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 DE FEVEREIRO A 30 DE 
DEZEMBRO DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 24 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 045 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-25T11:49:54-0300




